
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia dì Cosenza

Area: AREA UNICA

Servizio AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 19 del 22/04/2020

N° 102 del registro generale: 22/04/2020

OGGETTO:

ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29/03/2020.
ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ1 ALIMENTARE. Approvazione integrazione elenco Beneficiari
e rettifica.

L'anno duemìlaventi il giorno ventidue del mese di aprile alle ore 11:25
RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2019;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capìtoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Ari. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On
per quindici giorni consecutivi.

une in data odierna

San Benedetto Ullano Lì

N° Prot.

22APR2020

dei 22APR2920

llyResponsabile/tel pro\edimento

V

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Responsaèife del servizio
Dott.s; troia Goffredo



VISTI i seguenti atti:
• n. 18 del 24.07.2018, esecutivo ai sensi di legge, con il quale il Consiglio Comunale ha approvato il

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019/2021
• n. 8 del 31.03.2019, esecutivo ai sensi di legge, con il quale il Consiglio Comunale ha approvato la nota

di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019/2021;
• n. 9 in data 31.03.2019 con il quale il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione

2019/2021 e relativi allegati;
• n. 27 del 12.04.2019 con il quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG)

per il periodo 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.15 del 03.04.2020 con la quale l'esecutivo ha:
- preso atto dell'Ordinanza del capo della protezione civile n. 658 del 29/3/2020 "Ulteriori interventi urgenti di
protezione civile in relazione all'emergenza relativa al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili", con la quale sono state predisposte misure urgenti di solidarietà
alimentare per nuclei in difficoltà economica, e dell'assegnazione a questo Comune della somma pari ad €
15.546,19;
- stabilito di utilizzare le predette risorse con l'erogazione di buoni spesa una tantum, utilizzabili per l'acquisto
di generi alimentari e di prima necessità presso gli esercizi commerciali del territorio;
- approvato il disciplinare relativo all'individuazione dei criteri e modalità per la concessione dei buoni spesa
ed importi, e lo schema di avviso pubblico per l'acquisizione delle domande con allegata auto certificazione;

DATO ATTO CHE:
- in data 30.03.2020 si consultavano gli esercizi commerciali del territorio al fine di acquisire la loro adesione
all'iniziativa con successiva stipula di apposita convenzione ed inserimento nell'elenco da pubblicare sul sito
istituzionale dell'ente;
- l'importo dell'intervento di € 15.546,19 trova regolare copertura nel bilancio di previsione a seguito di
specifica variazione deliberata con atto n.14 del 30.03.2020;
- in data 06.04.2020 è stato pubblicato sul sito istituzionale del comune l'avviso alla cittadinanza per presentare
la domanda di sostegno alimentare, mettendo a disposizione il relativo modulo e stabilendo quale termine per
la ricezione delle richieste le ore 12 del 9.04.2020, giusta determinazione del servizio amministrativo n. 16 del
06.04.2020;
- con determinazione di questo servizio n.17 del 10.04.20 sono state approvate le risultanze dell'istruttoria
effettuata dall'apposita commissione delle 57 domande di accesso al beneficio presentate nel termine del
09.04.20 e pubblicato l'elenco dei beneficiari;
- in sede di valutazione delle predette istanze è stato attribuito un importo totale di buoni spesa del valoi

complessivo, tra beneficiari prioritari e non prioritari, di € 8.240,00 sul fondo di € 15.546,19;
- il termine di presentazione delle istanze, come indicato nel predetto avviso pubblico, non è termine perentorio

che le domande pervenute oltre detto termine verranno esaminate ed accolte solo in caso di somme residue;
- con determinazione di questo servizio n.18 del 20.04.20 sono state approvate le risultanze dell'istruttoria
effettuata dall'apposita commissione di 3 domande di accesso al beneficio presentate fino al 20.04.20 e
pubblicato l'integrazione dell'elenco dei beneficiari;

PRESO ATTO che alla data odierna è pervenuta una domanda di accesso al buono spesa alimentare acquisita ;
numero di protocollo generale dell'ente 1205 in data 22.04.2020;

che in data 22.04.2020 si è riunita la commissione per l'istruttoria della predetta domanda;

VISTO il verbale della commissione che ha proceduto ad istruire l'istanza pervenuta sulla base di quanto
autocertificato e dei dati già in possesso dell'ente, ovvero la banca dati anagrafìci, per la verifica della
composizione del nucleo familiare, ammettendo l'istanza al beneficio per l'importo di € 150,00;

ATESO CHE che la commissione nella stessa seduta ha proceduto alla rettifica di errore materiale verificatosi
nella redazione del precedente elenco approvato nella riunione del 20.04.20 nel quale la domanda prot. n. 1148
del 15.04.2020 pur essendo stata correttamente istruita per mero errore materiale è stata inserita nella Tabella
"A" tra i subordinati con relativo importo assegnato di € 200,00 anzicchè € 260,00;



RITENUTO quindi di prendere atto delle risultanze del verbale di commissione del 22.04.2020 di ammissione
di una ulteriore domanda al beneficio del buono spesa alimentare e di rettifica l'elenco dei beneficiari ultimo
approvato con determina n.18 del 20.04.20 nella parte relativa all'importo assegnato al nucleo individuato dal
prot. n.1148 del 15.04.20 per come sopraindicato;

VISTO l'allegato elenco Ali.A composto da 1 beneficiario e rettifica;

DI DARE ATTO che a seguito della presente atto sono state complessivamente ammesse al benefìcio buono spe;
alimentare un totale dì 50 domande per un importo di € 8.800,00.

DATO ATTO che la predetta spesa trova imputazione sul capitolo 1895/1- Missione 12, Programma 02,
Titolo 01, Macroaggregato 04 del bilancio di previsione 2020 in corso di formazione,;

EVIDENZIATO CHE in base alle "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in
atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e
da altri enti obbligati" approvate dal Garante per la protezione dei dati personali gli elenchi dei beneficiari in
approvazione non devono essere pubblicati, cedendo la trasparenza alla tutela dei diritti dei singoli in
condizioni di disagio economico o sociale;

VISTO il Decreto del Sindaco n.6 del 17.07.2019 di nomina del sottoscritto responsabile del servizio
amministrativo;
VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante:" T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali", e
successive modificazioni;

DETERMINA

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2. Di approvare l'allegato elenco dei beneficiari aventi titolo al buono spesa comunale come risultante

dalla istruttoria della commissione comunale del 22.04.2020, composto da 1 nucleo assegnatario per un
valore complessivo di € 150,00 (Ali. A) e di rettificare l'elenco dei beneficiari ultimo approvato con
determina n. 18 del 20.04.20 nella parte relativa all'importo assegnato al nucleo individuato dal prot.
n.l 148 del 15.04.20 al quale viene attribuito di € 260,00;

3. Di disporre la pubblicazione del predetto elenco di beneficiari e rettifica ad integrazione dell'elenco già
pubblicato per le medesime finalità;

4. Di dare atto che la spesa trova imputazione sul capitolo 1895/1- Missione 12, Programma 02, Titolo
01, M acro aggregato 04 del bilancio di previsione 2020 in corso di formazione e che la somma viene
impegnata a favore degli esercizi commerciali del territorio comunale aderenti all'iniziativa che
accetteranno in pagamento i buoni spesa comunali;

5. Di dare atto che l'elenco dei beneficiari è redatto nel rispetto della normativa vigente in materia della
tutela della privacy e, pertanto, non contiene i dati identificativi dei soggetti richiedenti e le
informazioni idonee a rivelare la situazione di disagio economico-sociale degli interessati, che potranno
rivolgersi per chiarimenti ai competenti uffici comunali;



Comune di San Benedetto Ullano
ALLEGATO "A" alla determina del servizio amministrativo n. 19 del 21,04,2020

n. Ord.
1
2

Prot. e data arrivo
114806115,04,2020
1205 del 22,04,2020

Importo
concesso

260,00
150,00

Note
rettificato


